
4. melléklet az 4/2023. (VII. 19.) számú önkormányzati rendelethez 
 

TELEPÜLÉSI TÁMOGATÁS KÉRELEM 
BEISKOLÁZÁSI TÁMOGATÁS 

 
1. Kérelmezők adatai: 

Kérelmező/szülő/törvényes képviselő adatai 
Neve:  
Születési neve:  
Anyja neve:  
Társadalombiztosítási Azonosító Jele:  
Születési helye, ideje:  
Családi állapota:  
Állampolgársága:  
Lakóhelye:  
Tartózkodási helye:  
Elérési lehetősége (telefonszám, e-mail cím):  

 
2. Tanuló adatai: 

Tanuló adatai 
Neve:  
Születési ideje, helye:  
Anyja neve:  
Lakóhelye:  

 
3. A családban együtt lakó személyek: 

Név 
 

Anyja neve Születési hely, idő Jövedelem 

    

    

    

    

    

    

 
Család: egy lakásban, vagy személyes gondoskodást nyújtó bentlakásos szociális, gyermekvédelmi intézményben 
együtt lakó, ott bejelentett lakóhellyel vagy tartózkodási hellyel rendelkező közeli hozzátartozók közössége; 
Közeli hozzátartozó: 
- a házastárs, az élettárs, 
- a húszévesnél fiatalabb, önálló keresettel nem rendelkező; a huszonhárom évesnél fiatalabb, önálló keresettel 
nem rendelkező, nappali oktatás munkarendje szerint tanulmányokat folytató; a huszonöt évesnél fiatalabb, önálló 
keresettel nem rendelkező, felsőoktatási intézmény nappali tagozatán tanulmányokat folytató vér szerinti gyermek, 
örökbe fogadott gyermek, mostohagyermek és a Ptk. szerinti gyermekvédelmi nevelőszülő által e jogviszonya 
keretében nevelt gyermek kivételével a nevelt gyermek (a továbbiakban: nevelt gyermek), 



- korhatárra való tekintet nélkül a tartósan beteg, az autista, illetve a testi, érzékszervi, értelmi vagy 
beszédfogyatékos vér szerinti, örökbe fogadott, mostoha-, illetve nevelt gyermek, amennyiben ez az állapot a 
gyermek 25. életévének betöltését megelőzően is fennállt (a továbbiakban: fogyatékos gyermek), 
- a 18. életévét be nem töltött gyermek vonatkozásában a vér szerinti és az örökbe fogadó szülő, a szülő házastársa 
vagy élettársa, valamint a db) vagy dc) alpontban meghatározott feltételeknek megfelelő testvér. 
 
4. Települési támogatás formája: Beiskolázási támogatás. 
 
Acsa Község Önkormányzata képviselő-testületének a szociális gondoskodás helyi szabályairól 
szóló 4/2023. (VII. 19.) számú önkormányzati rendeletének 2. § (6) bekezdése, 11. §-a alapján: 
 
- A beiskolázási támogatás esetén e rendelet személyi hatálya kiterjed minden Acsa Község 
közigazgatási területén a községben bejelentett lakóhellyel rendelkező általános iskolás 
tanulóra, középiskolás nappali tagozatos tanulóra, valamint egyetemre vagy főiskolára járó 
nappali tagozatos hallgatóra.  
- A képviselő-testület a tanévkezdés megkönnyítése érdekében a település közigazgatási 
területén lakóhellyel rendelkező minden általános iskolás tanuló, középiskolás nappali 
tagozatos tanuló, valamint egyetemre vagy főiskolára járó nappali tagozatos hallgató részére 
beiskolázási támogatást nyújt.  
- A támogatás annak nyújtható, akinek az 1 főre számított havi családi jövedelme a mindenkori 
öregségi nyugdíj legkisebb összegének a 800 %-át (228.000 Ft-ot) nem haladja meg.  
- A 18. életévét be nem töltött tanuló esetén a támogatást a tanuló törvényes képviselője, szülője 
vagy gyámja kérelmezheti. 
- A beiskolázási támogatás összege a 2023/2024 tanévre: 
a) általános iskolás tanuló esetén: 10.000 Ft 
b) középiskolás nappali tagozatos tanuló esetén: 10.000 Ft 
c) egyetemre vagy főiskolára járó nappali tagozatos hallgató esetén: 10.000 Ft 
- A támogatási kérelmet az iskolalátogatási/hallgatói jogviszony igazolással együtt kell 
benyújtani az Acsai Közös Önkormányzati Hivatalba adott év szeptember 1. és szeptember 15. 
napja között. 
- Az adott tanévekre vonatkozóan a támogatás megítéléséről, illetve annak pontos összegéről a 
képviselő-testület adott évben dönt, amennyiben azt költségvetésébe betervezte. A támogatás 
kifizetése utalással vagy készpénzzel (házipénztárból) történik. 
- A támogatás kifizetése utalás esetén a kérelmező által a kérelemben megadott bankszámlára 
történik, vagy készpénz formájában 2023. szeptember 20-án, szeptember 22-én, szeptember 
27-én, szeptember 29-én vehető át az Acsai Közös Önkormányzati Hivatal (2683 Acsa, 
Kossuth út 83.) pénzügyi osztályán. 
   
5. Benyújtandó iratok, dokumentumok, adatok: 
- Csatolni szükséges a jövedelemigazolásokat. 
- Benyújtandó mellékletek (eredetben bemutatni és azok másolatát csatolni): 

- tanuló/hallgató lakcímigazolványa, 
- szülők/törvényes képviselők személyi igazolványa és lakcímigazolványa, 
- iskolalátogatási igazolás. 

 
 
6. A támogatás kifizetésének formája: 
 bankszámlára, számlaszám: ......................................................................................................  
 házipénztár (készpénz) 
Kérem, a megfelelő pontot jelölje be és a kipontozott résznél töltse ki. 
 



 
7. Jövedelmi adatok 

A jövedelmek típusai A 
kérelmező 
jövedelme 

A kérelmező 
családjában 

élők 
jövedelme 

Összesen 

1. Munkaviszonyból, munkavégzésre/foglalkoztatásra 
irányuló egyéb jogviszonyból származó jövedelem és táppénz 

   

2. Társas és egyéni vállalkozásból, őstermelői, illetve szellemi 
és más önálló tevékenységből származó jövedelem 

   

3. Nyugellátás, megváltozott munkaképességű személyek 
ellátásai (például rokkantsági ellátás, rehabilitációs ellátás), 
korhatár előtti ellátás, szolgálati járandóság, balettművésze-ti 
életjáradék, átmeneti bányászjáradék, időskorúak járadéka, a 
nyugdíjszerű rendszeres szociális ellátások emeléséről szóló 
jogszabály hatálya alá tartozó ellátás 

   

4. A gyermek ellátásához és gondozásához kapcsolódó 
támogatások (különösen: GYED, GYES, GYET, családi 
pótlék, gyermektartásdíj, árvaellátás) 

   

5. Önkormányzat, járási hivatal és munkaügyi szervek által 
folyósított rendszeres pénzbeli ellátások 

   

6. Egyéb jövedelem (különösen: kapott tartás-, ösztöndíj, 
értékpapírból származó jövedelem, kis összegű kifizetések 
stb.) 

   

7. A család összes nettó jövedelme    

8. A család összes nettó jövedelmét csökkentő tényezők 
(fizetett tartásdíj összege) 

   

 
Egy főre jutó havi nettó jövedelem (ügyintéző tölti ki!): ........................ Ft/hó. 
 
A szociális igazgatásról és szociális ellátásokról szóló 1993. évi III. törvény (a továbbiakban: Szt.) 
4. § (1) alapján: 
a) jövedelem: – az (1a) bekezdésben foglalt kivétellel, valamint figyelemmel az (1b) és (1c) bekezdésben 
foglaltakra – az elismert költségekkel és a befizetési kötelezettséggel csökkentett 
aa) a személyi jövedelemadóról szóló 1995. évi CXVII. törvény (a továbbiakban: Szjatv.) szerint meghatározott, 
belföldről vagy külföldről származó – megszerzett – vagyoni érték (bevétel), ideértve a Szjatv. 1. számú 
melléklete szerinti adómentes bevételt, és 
ab) azon bevétel, amely után az egyszerűsített vállalkozói adóról szóló törvény, a kisadózó vállalkozások tételes 
adójáról és a kisvállalati adóról szóló törvény, a kisadózó vállalkozók tételes adójáról szóló törvény vagy az 
egyszerűsített közteherviselési hozzájárulásról szóló törvény szerint adót, illetve hozzájárulást kell fizetni.(1b) 
Az (1) bekezdés a) pontjának alkalmazásában elismert költségnek minősül a személyi jövedelemadóról szóló 
törvényben elismert költség, valamint a fizetett tartásdíj. Ha a magánszemély az egyszerűsített vállalkozói adó 
vagy egyszerűsített közteherviselési hozzájárulás alapjául szolgáló bevételt szerez, a bevétel csökkenthető a 
személyi jövedelemadóról szóló törvény szerint elismert költségnek minősülő igazolt kiadásokkal, ennek 
hiányában a bevétel 40%-ával. Ha a mezőgazdasági őstermelő adóévi őstermelésből származó bevétele nem több 
a kistermelés értékhatáránál (illetve ha részére támogatást folyósítottak, annak a folyósított támogatással növelt 
összegénél), akkor a bevétel csökkenthető az igazolt költségekkel, továbbá a bevétel 40%-ának megfelelő 
összeggel, vagy a bevétel 85%-ának, illetőleg állattenyésztés esetén 94%-ának megfelelő összeggel. 
(1c) Az (1) bekezdés a) pontjának alkalmazásában befizetési kötelezettségnek minősül a személyi jövedelemadó, 
a magánszemélyt terhelő egyszerűsített közteherviselési hozzájárulás, a társadalombiztosítási járulék, a 
nyugdíjjárulék és az egészségügyi szolgáltatási járulék. 
(1a) Az (1) bekezdés a) pontjában foglaltaktól eltérően e törvény alkalmazásában nem minősül jövedelemnek 
1. a rendkívüli települési támogatás, valamint a lakhatáshoz kapcsolódó rendszeres kiadások viseléséhez, a 
gyógyszerkiadások viseléséhez és a lakhatási kiadásokhoz kapcsolódó hátralékot felhalmozó személyek részére 
nyújtott települési támogatás, 
2. a rendkívüli gyermekvédelmi támogatás, a Gyvt. 20/A. §-a szerinti támogatás, a Gyvt. 20/B. §-ának (4)–(5) 
bekezdése szerinti pótlék, a nevelőszülők számára fizetett nevelési díj és külön ellátmány, 
3. az anyasági támogatás, 



4. a nyugdíjprémium, az egyszeri juttatás, a tizenharmadik havi nyugdíj, a tizenharmadik havi ellátás és a 
szépkorúak jubileumi juttatása, 
5. a személyes gondoskodásért fizetendő személyi térítési díj megállapítása kivételével a súlyos mozgáskorlátozott 
személyek pénzbeli közlekedési kedvezményei, a vakok személyi járadéka és a fogyatékossági támogatás, 
6. a fogadó szervezet által az önkéntesnek külön törvény alapján biztosított juttatás, 
7. az alkalmi munkavállalói könyvvel történő munkavégzésnek, az egyszerűsített foglalkoztatásról szóló törvény 
alapján történő munkavégzésnek, valamint a természetes személyek között az adórendszeren kívüli keresettel járó 
foglalkoztatásra vonatkozó rendelkezések alapján háztartási munkára létesített munkavégzésre irányuló 
jogviszony keretében történő munkavégzésnek (a továbbiakban: háztartási munka) a havi ellenértéke, 
8. a házi segítségnyújtás keretében társadalmi gondozásért kapott tiszteletdíj, 
9. az energiafelhasználáshoz nyújtott támogatás, 
10. a szociális szövetkezet tagja által, a közérdekű nyugdíjas szövetkezet öregségi nyugdíjban vagy átmeneti 
bányászjáradékban részesülő tagja által, valamint a kisgyermekkel otthon lévők szövetkezetének nem 
nagyszülőként gyermekgondozási díjban vagy gyermekgondozást segítő ellátásban részesülő tagja által a 
szövetkezetben végzett tevékenység ellenértékeként megszerzett, a személyi jövedelemadóról szóló törvény 
alapján adómentes bevétel, 
11. az életvitelszerűen lakott ingatlan eladása, valamint az életvitelszerűen lakott ingatlanon fennálló vagyoni 
értékű jog átruházása esetén az eladott ingatlan, illetve átruházott vagyoni értékű jog ellenértékének azon része, 
amelyből az eladást vagy átruházást követő egy éven belül az eladó vagy átruházó saját, vagy közeli hozzátartozója 
életvitelszerű, tényleges lakhatásának célját szolgáló ingatlan vagy vagyoni értékű jog vásárlására kerül sor, 
12. az elengedett tartozás, illetve a megszűnt kötelezettség, ha a tartozás elengedésére vagy a kötelezettség 
megszűnésére a természetes személyek adósságrendezési eljárásában, továbbá közüzemi szolgáltatás szolgáltatója, 
illetve pénzügyi intézmény által, az adós megélhetését veszélyeztető szociális helyzete miatt került sor, 
13. az Szjatv. 7. § (1) bekezdés b)–z) pontja szerinti bevétel. 
 
A szociális igazgatásról és szociális ellátásokról szóló 1993. évi III. törvény (a továbbiakban: Szt.) 10. §-a alapján: 
(2) A jogosultság megállapításakor 
a) a havi rendszerességgel járó – nem vállalkozásból, illetve őstermelői tevékenységből (a továbbiakban együtt: 
vállalkozás) származó – jövedelem esetén a kérelem benyújtását megelőző hónap jövedelmét, 
b) a nem havi rendszerességgel szerzett, illetve vállalkozásból származó jövedelem esetén a kérelem benyújtásának 
hónapját közvetlenül megelőző tizenkét hónap alatt szerzett jövedelem egyhavi átlagát 
kell figyelembe venni, azzal, hogy a b) pont szerinti számításnál azon hónapoknál, amelyek adóbevallással már 
lezárt időszakra esnek, a jövedelmet a bevallott éves jövedelemnek e hónapokkal arányos összegében kell 
beszámítani. 
(2a) A (2) bekezdésben foglaltaktól eltérően az életvitelszerűen lakott ingatlan eladása, valamint az 
életvitelszerűen lakott ingatlanon fennálló vagyoni értékű jog átruházása esetén az eladott ingatlan, illetve 
átruházott vagyoni értékű jog ellenértékének azon részét, amelyen egy éven belül nem kerül sor életvitelszerű, 
tényleges lakhatás célját szolgáló ingatlan vagy vagyoni értékű jog vásárlására, az eladást vagy átruházást követő 
egy naptári év leteltét követő napon megszerzett jövedelemnek kell tekinteni. 
(3) Ha a vállalkozási tevékenység megkezdésétől eltelt időtartam nem éri el a 12 hónapot, akkor az egyhavi átlagos 
jövedelmet a vállalkozási tevékenység időtartama alapján kell kiszámítani. 
(4) A jövedelemszámításnál figyelmen kívül kell hagyni 
a) a kérelem benyújtását megelőzően megszűnt havi rendszeres jövedelmet, 
b) a vállalkozásból származó jövedelmet, feltéve, hogy a vállalkozási tevékenység megszűnt, 
c) a közfoglalkoztatásból származó havi jövedelemnek a foglalkoztatást helyettesítő támogatás összegét 
meghaladó részét. 
(5) A vállalkozási tevékenység akkor tekinthető megszűntnek, ha az egyéni vállalkozói tevékenység az egyéni 
vállalkozóról szóló törvényben meghatározottak szerint megszűnt, az őstermelői igazolványt visszaadták vagy 
visszavonták, illetőleg a társas vállalkozást vagy az egyéni céget törölték a cégjegyzékből. 
 
8. Nyilatkozatok: 
Alulírott hozzájárulunk ahhoz, hogy a kérelemben feltüntetett adatainkat az Szt. 18. §-a szerinti 
nyilvántartásban kezeljék, és azokat a kérelem alapján lefolytatott szociális igazgatási 
eljárásban felhasználják. 
Alulírott büntetőjogi felelősségem tudatában kijelentem, hogy a fenti adatok és a benyújtott 
okmányok, dokumentumok a valóságnak megfelelnek. Tudomásul veszem, hogy a kérelemben 
közölt adatok, tények és a benyújtott okmányok, dokumentumok valódiságát az Önkormányzat 
ellenőrizheti. 



Alulírott tudomásul veszem, hogy az Szt. és e rendelet megsértésével nyújtott szociális ellátást 
meg kell szüntetni, továbbá az ellátást jogosulatlanul és rosszhiszeműen igénybevevő köteles a 
pénzbeli szociális ellátás visszafizetésére, természetben nyújtott szociális ellátás esetén a dolog 
visszaszolgáltatására vagy a szolgáltatásnak megfelelő pénzegyenérték megfizetésére, a 
személyes gondoskodást nyújtó szociális ellátás esetében az intézményi térítési díj teljes 
összegének megfizetésére, megtérítésére. A megtérítést az elrendelése napján érvényes 
jegybanki alapkamattal megemelt összegben kell visszafizetni.  
 
Kérelmem teljesítése esetén fellebbezési jogomról   lemondok        nem mondok le. 
(A megfelelő szövegrészt alá kell húzni!)   
 
 
Acsa, ………………………………….. 
 
 
 …………………………………………….. 

kérelmező/szülő/törvényes képviselő 
aláírása 

 


